[image: image1.emf]
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
« 15 »  апреля  2019  года    №  142
                г. Новохопёрск
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 03.05.2018 № 73 «О Порядке применения к муниципальным служащим Новохопёрского муниципального района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В связи с протестом прокуратуры Новохопёрского района № 2-1-2019/1158 от 29.03.2019 на решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 03.05.2018 № 73,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Новохопёрского муниципального района Воронежской области, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим Новохопёрского муниципального района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 03.05.2018 № 73 (далее по тексту - Порядок) следующие изменения:
1.1 Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Дисциплинарные взыскания применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:
1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулиро​ванию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.»
1.2 В пункте 3.4. Порядка третий абзац изложить в следующей редакции:
«По результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки взыскание не может быть применено позднее трёх лет со дня совершения должност​ного проступка. В указанные сроки не включается время произ​водства по уголовному делу.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                             В.Т. Петров
Председатель Совета народных
депутатов муниципального района                                                А.А. Калюжин